
COMUNE DI GAMBATESA 
Provincia di Campobasso 

COPIA 

DELIBERAZIONE DI 

GIUNTA COMUNALE 

Numero 21   del   11-03-2021 

L’anno  duemilaventuno il giorno  undici del mese di marzo alle ore 14:15 e con la 

continuazione nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 

convocata nelle forme di legge. 

Presiede l’adunanza il Sig.  Genovese Carmelina  nella sua qualità di SINDACO e sono 

rispettivamente presenti e assenti i seguenti signori: 

 
Genovese Carmelina SINDACO Presente 

Abiuso Marco VICE SINDACO Presente 

Abiuso Pasquale ASSESSORE Presente 

ne risultano presenti n°    3 e assenti n°    0. 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Crocco Giuseppina, con funzioni consultive e 

referenti ai sensi dell’articolo 97 del D.Lgs. 18/08/2000 n°267, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto 

Oggetto:  APPROVAZIONE DISCIPLINARE PER IL FUNZIONAMENTO DELLE 

CASETTE ECOLOGICHE. 



DELIBERA DI GIUNTA N.21 Del 11-03-2021 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 2 - 

 LA GIUNTA 

PREMESSO: 

- che rientra nella programmazione dell’amministrazione in carica la tutela e 

salvaguardia dell’ambiente con l’obiettivo prioritario di incrementare la percentuale di 

raccolta differenziata; 

 

- che per raggiungere tale obiettivo, oltre che proseguire nell'azione di sensibilizzazione, 

attraverso l’organizzazione di eventi e di giornate dedicate all'informazione e 

all'educazione ambientale, l’amministrazione ha previsto l'installazione di una casetta 

ecologica, accessibile con carta magnetica per facilitare il conferimento dei rifiuti ad 

opera dei non residenti;  

  

- che a tal fine, questo esecutivo nel corso del 2020 ha provveduto, con apposita 

variazione al Bilancio di previsione 2020/2022, giusta deliberazione della Giunta 

Comunale n. 102 del 16/11/2020 - 5° applicazione avanzo ai sensi dell’art. 175 

comma 4 TUEL, ha stanziare le risorse per il finanziamento della fornitura dell'isola 

ecologica con sei moduli, per garantire maggiori e migliori condizioni di conferimento 

di rifiuti differenziati in particolar modo ai fruitori occasionali del territorio del 

periodo estivo e ai non residenti; 

CONSIDERATO che al fine di dare esecuzione al disposto di cui alla predetta deliberazione 

n. 102 del 16/11/2020 e nei limiti delle risorse a disposizione, l’ufficio tecnico ha provveduto 

a porre in essere i dovuti provvedimenti per la fornitura di un'isola ecologica per la raccolta 

differenziata dei rifiuti solidi urbani comprendente n. 6 moduli monolato da 360 litri aventi 

struttura metallica realizzata in lamiera d'acciaio con finitura realizzata con foto 

personalizzate (DRS 307/2020); 

 

TENUTO CONTO che per l’utilizzo delle suddette casette si rende necessario adottare 

apposite disposizioni per il corretto accesso e utilizzo dei suddetti moduli; 

 

VISTE le disposizioni di cui all’allegato documento con il quale si intende disciplinare le 

modalità di accesso al punto di conferimento di che trattasi, definendo la tipologia degli utenti 

ai quali è riservato il servizio e i rifiuti conferibili.  

 

Visto l’art.48 del D.Lgs 267/2000; 

Acquisiti i pareri dei responsabili dei servizi interessati ai sensi dell’art.49 del TUEL; 

Con voti:  unanimi favorevoli espressi nei modi di legge; 

 

 

 

DELIBERA 

  



DELIBERA DI GIUNTA N.21 Del 11-03-2021 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 3 - 

Di approvare l’allegato disciplinare per l’utilizzo delle casette ecologiche definendo le 

modalità di accesso al punto di conferimento e la tipologia degli utenti ai quali è riservato il 

servizio nonché i rifiuti conferibili. Il disciplinare composto di n.8 articoli viene allagato alla 

presente per farne parte integrate e sostanziale;  

 Di pubblicare il presente disciplinare, oltre che all’albo-on line per la prevista pubblicità 

legale ai sensi dell’art.32 comma1, della legge 69/20009, sul sito internet del comune, 

nell’area camper e nelle bacheche comunali   per consentirne la massima conoscenza da parte  

di tutti;  

 

Di seguito, con separata votazione, favorevole, resa all’unanimità, la presente deliberazione è 

dichiarata immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del Testo Unico Enti 

Locali approvato con il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, stante l’urgenza di 

provvedere in considerazione dei ristretti tempi assegnati.  

 



DELIBERA DI GIUNTA N.21 Del 11-03-2021 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 4 - 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Genovese Carmelina f.to Crocco Giuseppina 

 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA ai sensi dell’art’49, del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n°267 sulla proposta di deliberazione. 

 Gambatesa, lì 11-03-21 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to MAGGIO MARIA 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

Prot. n° 2147   del   15-03-21 

Si dà atto che del presente provvedimento viene data comunicazione, in data odierna, giorno di pubblicazione nel 

sito web istituzionale di questo Comune, ai Capigruppo Consiliari. 

 Gambatesa, lì 15-03-21 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Reg. Pub. n° 164 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata per 15 giorni 

consecutivi a partire dal 15-03-21 nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32 

comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 Gambatesa, lì 15-03-21 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

11-03-21, 

►  □  poiché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, DLgs. n° 267/2000); 

►  □  poiché decorsi 10 (dieci) giorni dalla sua pubblicazione (Art. 134 comma 3, D.Lgs. n° 

267/2000).  

Gambatesa, lì 11-03-21                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

  
 

Per copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 Gambatesa, lì 15-03-21 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Crocco Giuseppina 


